
24.01.2024
Jak czytać monografie cyfrowe. Przykłady skutecznych narzędzi i
ciekawych projektów cyfrowych kolekcji humanistycznych

Pomimo ogromnych zmian, jakie zaszły w sposobach komunikacji w nauce w
ostatnich latach, głównym sposobem rozpowszechniania wiedzy, a także wyników
prowadzonych badań, w naukach humanistycznych nadal pozostaje drukowana
monografia. Coraz częściej, w konsekwencji sposobu przeprowadzania ewaluacji,
badacze zajmujący się szeroko rozumianą kulturą publikują artykuły w
czasopismach. Redakcje tychże próbują odpowiedzieć na zapotrzebowanie
zmieniających się form komunikacji naukowej: artykuły, a nawet całe numery,
udostępniane są w wersji cyfrowej, często w wolnym dostępie, bez opłat. Powolne
zmiany widać też wśród wydawców monografii, którzy coraz częściej obok książki
drukowanej dają czytelnikowi możliwość zakupu pozycji w wersji cyfrowej w
formacie .pdf bądź .epub. Mimo tych wartych docenienia tendencji komunikacja
naukowa nadal jest przywiązana do swoich form tradycyjnych. Najczęściej bowiem
tekst cyfrowy jest kopią tekstu drukowanego przeniesionego w nową przestrzeń.
Jednakże rewolucja, jaką przyniósł ze sobą internet, coraz częściej wymusza na
badaczach zupełnie nowe podejścia do sposobów przekazywania wiedzy.

03.08.2023
Darmowe materiały do nauczania języka polskiego jako obcego

Zespołu Literatura a Glottodydaktyka Instytutu Badań Literackich Polskiej Akademii
Nauk zaprasza do korzystania z darmowych materiałów do nauczania języka
polskiego jako obcego.

Przedstawione materiały są wynikiem doświadczeń zdobytych przez Autorki
podczas pracy z uczniami z Ukrainy oraz wieloletniej współpracy Zespołu Literatura
a Glottodydaktyka IBL PAN  oraz Katedry Języków Słowiańskich Uniwersytetu
Przykarpackiego im. Wasyla Stefanyka, która w 2023 roku zaowocowała 
realizacją projektu „Ryby, żaby, raki” czy „Rupaki”? Złota dziesiątka poezji polskiej
na lekcjach języka polskiego jako obcego/drugiego.

03.04.2023
DIAMAS zbiera potrzeby wydawnictw dotyczące czasopism OA / ankieta i
spotkanie

Serdecznie zapraszamy wydawnictwa i dostawców usług wydawniczych do
wypełnienia ankiety europejskiego projektu DIAMAS na temat publikowania
instytucjonalnego, a w szczególności wydawania czasopism w otwartym dostępie.
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To właśnie dzięki Państwa odpowiedziom partnerzy w projekcie poznają lepiej
publikowanie instytucjonalne jako istotny aspekt komunikacji naukowej i opracują
odpowiednie zasoby, narzędzia, polityki i strategie, które wspomogą wydawców
czasopism naukowych w Europie, w tym w Polsce. 

Odpowiedzi zbierane są do 30 kwietnia br.

28.03.2023
Utożsamiamy się z tym, o którym mówi się „ty”

Jest to forma dość inwazyjna i wymagająca od czytelnika asertywności. Długo miała
reputację bardzo wymagającej, ale obecnie robi niebywałą i zasłużoną karierę.
Mowa o narracji drugoosobowej.

Narracja to sposób rozumienia i doświadczania świata. To mentalne środowisko, w
którym żyjemy. O ile jednak ta pierwszo- i trzecioosobowa wydaje się naturalną
jego częścią, to narracja drugoosobowa długo była postrzegana jako forma
nieprzyjazna dla odbiorców. O historii i znaczeniu narracji drugoosobowej, o
narratologii kognitywistycznej, o najnowszym numerze czasopisma „Zagadnienia
Rodzajów Literackich” rozmawiamy z Magdaleną Rembowską-Płuciennik, profesor
Instytutu Badań Literackich PAN, z Pracowni Poetyki Historycznej IBL PAN,
teoretyczką literatury i narratolożką.

Zapraszamy do lektury, a także wysłuchania kolejnego odcinka "Spotkań
Biuletynu" !

16.03.2023
Europejski projekt TRIPLE przedstawia swój końcowy rezultat – platformę
GoTriple

W marcu dobiega końca projekt TRIPLE zrealizowany w ramach Horyzontu 2020.
Jego głównym rezultatem jest GoTriple – innowacyjna wielojęzyczna platforma dla
nauk humanistycznych i społecznych (HS), umożliwiająca odkrywanie zasobów
badawczych z wielu różnych dyscyplin w ramach domeny HS: publikacji i danych
badawczych, opisów projektów czy profili badaczy.

07.12.2022
"Spotkania Biuletynu" - podcast "Biuletynu Polonistycznego"

Podcast "Spotkania Biuletynu" to przestrzeń dla spotkań z ludźmi, którzy tworzą
historię badań nad językiem polskim, literaturą i kulturą polską, którzy te badania
uprawiają i stwarzają im warunki rozwoju.

Pierwszy cykl tematyczny dotyczy "Geopolonistyki" oraz projektu 
„Geopolonistyka – wirtualny most pomiędzy kulturami”, finansowanym
przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej w ramach programu "Promocja
Języka Polskiego".
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Premierowy odcinek nagrano 10 listopada 2022 roku, ostatniego dnia „Jesiennych
warsztatów z Geopolonistyką” w Warszawie. Jest on zapisem wrażeń uczestników
spotkania: studentek i studentów z Rzymu i Łucka oraz ich mentorek, Profesor
Moniki Woźniak i Profesor Switłany Suchariewy.

Zachęcamy do słuchania, zadawania pytań i dzielenia się przemyśleniami: 
spotkaniabiuletynu@gmail.com.

21.11.2022
Wizyta studentów polonistyki rzymskiego Uniwersytetu Sapienza w
Warszawie

Od 7 do 10 listopada włoscy studenci uczestniczący w projekcie NAWA promującym
język polski przebywali w Warszawie, gdzie spotkali się z ukraińskimi kolegami z
Uniwersytetu w Łucku i litewskimi kolegami z Uniwersytetu w Wilnie podczas
warsztatów tłumaczenia literackiego i produkcji audiowizualnej. Zrealizowali także
kilka podcastów i wideo, które wkrótce będą dostępne na blogu. Były to bardzo
intensywne dni pracy, nauki, życia towarzyskiego i zwiedzania zabytków. Każdy
uczestnik wybrał zdjęcie związane z chwilą lub miejscem, które zapisały się
szczególnie w jego pamięci i napisał do niego komentarz.

Mamy nadzieję, że powtórzymy to piękne doświadczenie w nadchodzących latach!

25.03.2022
Zbiórka na transport medyczny dla Łucka. Towarzystwo Przyjaciół Ukrainy
przy wsparciu Instytutu Badań Literackich PAN

Z radością przyjęliśmy wiadomość, że artykuły zakupione z naszej zbiórki "Pomoc
dla Łucka" dotarły na miejsce - na Wołyński Uniwersytet Narodowy im. Łesi
Ukrainki!
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